令和 ３年 ７月

関係者のみなさま

一般社団法人 大阪珠算協会

珠算能力検定試験（１２３級）の申込等の改定について（ご案内）

このたび、標記に関しまして下記のように改定いたしますので、ご案内申し上げます。

記

 【 新 】 （従前）

1. 申   込

2. 受験料納入

3. 合 格 発 表

4. 証 書 交 付

5. 諸   費

6. 申込書請求

7. 実 施 時 期

申込期間中に（一社）大阪珠算協会に到着す

るように郵送  受付〔様式．１を添付〕

【送付先】

〒540-0029 大阪市中央区本町橋２－８

大阪商工会議所内

       （一社）大阪珠算協会 宛

郵便振替にて送金

大阪珠算協会ホームページで発表（受験番号

で表示）、併せて従前同様の対応も可能

合格証書を送付

￥ ３００〔１塾（教場・個人）/１回〕

 ◇次の経費に使用いたします。

1. 受験票の送付

2. 合格証書の送付

3. 各種封筒、クリアフォルダー費用

郵送にてご請求願います（送料は請求者負担）

◇次の３件をご送付いたします。

1. 検定試験申込書類（様式．１）

2. 申込書（１２３級個人申込書）

   （部数により送料が変わりますので、

別紙をご参照ください）

3. 受験料等送金用『郵便振替用紙』

本年１０月度検定試験申込時より、実施

申込書を大阪珠算協会に持参 受付

現金持参

希望により、採点表の写しを送付

大阪珠算協会に来局して受領

諸費のご負担は、「無し」

合格証書受領時に次回申込書を受領。ま

たは、郵送による請求。（送料は請求者が負担）

以上

◇従前同様の方法で、申込、合格発表、証書交付時にご来局いただける方は、諸費のご負担は不要です。

【様式．１】

※第 225・226・227 回 珠算能力検定試験《申 込》

（※回数を〇で囲む）

◇標記試験に関し、次のとおり申込みます。

（B）  受 験 料 申 込 数 金  額

 １ 級 ＠２，３４０ 名 ￥

 ２ 級 ＠１，７３０ 名 ￥

 ３ 級 ＠１，５３０ 名 ￥

 諸 費 １件（一律）     ￥ ３００ ￥     ３００

 合  計 （送 金 額） ￥

 ◎送 金 日   令和  年  月  日送金

（C）試験時間   ・ご希望の時間帯を〇で囲んでください

（収容人員の関係で試験時間は当方にご一任願います）

１．午前 を希望      ２．午後 を希望

◇備 考  受験票は（A）宛にご送付いたします。

キ  リ  ト  リ  セ  ン

（参 考）

１．申込書（個人申込書）を郵送希望される場合は、宛先・氏名を記入、切手貼付した封筒と、

1級〇〇枚・2級〇〇枚・3級〇〇枚と記入したメモ等を同封してください。

２．下記□枠内を参考に送料（切手）のご負担をお願いいたします。（送付する内容等は次のとおりです）

①検定試験申込（人数・金額の明記分）※【様式．１】

②受験料等送金用『郵便振替用紙』（１枚）

③検定申込書（個人申込書）

 申込書枚数 切手代 申込書枚数 切手代

   １ ～    ３枚 ￥８４ ２７ ～ ４２枚 ￥２１０

４  ～  １１枚 ￥９４ ４３ ～ ７４枚 ￥２５０

１２ ～  ２６枚 ￥１４０

※ 第 225 回 令和 4 年  6 月 26 日（日）

 第 226 回 令和 4 年 10 月 23 日（日）

 第 227 回 令和 5 年 12 月 12 日（日）

（A）
所 属 団 体 名

所在地・住所

〒

     TEL

名    前